
АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД   № 19» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

692760, г. Артем, улица Лазо, 31/1 телефон 8(42337) 42742 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 10.01.2022                                                                                                                                 №   4/38 - О 

Об организации питьевого режима  

 в МБДОУ «Детский сад № 19» Артемовского городского округа 

 

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 

от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения»», постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Каримовой Ирине Андреевне, заместителю заведующего по АХЧ, организовать в 

ДОУ питьевой режим, обеспечивающий безопасность качества питьевой бутилированной 

воды, которая отвечает требованиям санитарных правил. Выдавать на пищеблок 

бутилированную воду ежедневно в 16.30. 

2. Поварам: Туговой Светлане Владимировне и Мелякиной Ирине Викторовне, 

ежедневно в 6.30 промывать выданную бутилированную воду под проточной водой. 

3. Воспитателям всех возрастных групп, назначить ответственными за организацию 

питьевого режима в группе и ежедневно получать на пищеблоке воду с 07.00 до 07.15. 

Использовать открытую бутылку с бутилированной водой не более 24-х часов. Ежедневно 

производить маркировку бутилированной воды, указывая дату и время. 

4. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течении всего периода 

пребывания в учреждении. 

5. Выдавать воду в стеклянных или керамических чашах. Чистую посуду размещать 

в специально отведенном месте на промаркированном подносе, дном вверх. Допускается 

использование одноразовых стаканчиков. Использованную посуду обрабатывать согласно 

санитарных правил, инструкции. Ответственные воспитателя: срок исполнения до замены 

приказа. 

  6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                         И.о.заведующего ____________________ О.С. Явишкина 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-14T15:42:26+1000
	МБДОУ детский сад № 19




